t̄ modū excogitant̄ redēndi. **A**lij autē et ſi
māſerint̄/ cū te pore quodā t̄ yſu/ aſinariā
molā trahūt̄. t̄ paruā deuotōe t̄ affectu
habēt̄ in his q̄ agenda didicerūt̄. laborios
ſar̄ dura oīa ſentiūt̄. qr̄ māna nō habēt̄/ ce-
lū eis dideſt̄ enēū. t̄ terra ferrea. qr̄ neq̄ ce-
leſtia cōtemplari/ neq̄ agrū cordis virtu
tib⁹ t̄ deuot̄ exercitijs excolere ſciūt̄. **D**i-
cunt tñ qr̄ libent̄ eſſent̄ deuoti. libent̄ ba-
berent̄ virtutes. velle ſe viciſſe paſſiones
Sed nō ſufficit tñ bñ velle. ſi deest man'
t̄ opa. **O**portet q̄ laboretis/ p̄yrum nature
faciat̄. ſicut dñs dicit. Regnū celoꝝ vīm
parif. t̄ violenti rapiūt̄ illō. **V**iolet̄ia op̄
eſt̄. t̄ ſcītis q̄ ſcītī nō ocio t̄ ſomno p̄merue
rū regnū dei. **U**ſq̄ quo tardat̄. t̄ q̄re nō
armam̄ ū paſſiones. vt obtineat̄ ſe virtu
tes. t̄ diuerſas cōſolatōes ſuſcipe digni iſ
ueniam̄. **Q**uāto ampli' tardaueritis. tan
to peius ſp̄ fieri. t̄ ſine dolore t̄ labore op̄
tātā req̄em nō percipier̄. petite t̄ accipier̄
q̄riter t̄ inuenietis. pulsate t̄ aperiet̄ vobis
p̄igritia t̄ negligētia vos tenēt̄. ſed cōtra
bas. p̄rō accingim̄. t̄ bellate p̄lia domi.
Duid negligit̄. p̄rī p̄fēctū: certe p̄vob
eſt̄. t̄ p̄ pace vēſtra erit labore vēſter. **D**icit
ſcriptura modicū laborauſi/ t̄ multā req̄eſ
inueni. **S**z forterēdetis aduersus vi-
ciat̄ paſſiōes/ certare q̄s ſemper p̄t̄. **D**ul
te ſunt̄ t̄ pene inſuperabiles vt nobis vide
tur. q̄s tantā ſuſtinere p̄t̄vēt̄ ſēdem. **A**udiſ
te incredulit̄ t̄ rebelles. delicate milites t̄ ſi
ui p̄gri. labore attēditis. pugnā ſideras
tis. ſz de p̄mio t̄ vīctoria cur nō cogitas?
A qđ eſt̄ oīs labore ad eīernā requiēt̄. t̄ qđ
brevis exercitatio. ad bone ſcītē cōſolatō
ne: **O** ſi inciperet̄. t̄ fortiſt̄ ac in t̄re gre. p̄po
neretis. qđ mō in ſuperabile putat̄. vīe ali
qñ ita vīcīoſus q̄s repert̄ eſt̄. cui diligētia
cū perfeuerat̄a boni virtutes negauit̄. **U**ſi
def̄ vobis labore ſuſt̄ ſicere paſſiōes vīas
ſz nīſi edomīte fuerint̄. nūq̄ hēbitis verā
cordis req̄em. **Q**ū ergo alij cū deo ſunt in
deuotōe bona pace. tūc vob̄ erit tristitia
grauedo et tediū forſ et int̄. **N**ūq̄ erit ſe
curi et veraciſt̄ leui nīſi mortificauerit̄. car-
nalitatis vīas. **O**x ſi nō trahat̄ vos ſcōw
religiositas/ et pl̄imō deuotō/ terreat ſal
tē miserabil' inopia vīa. et dīne vltōis ſen
tētia. **G**regabo ſup̄ eos inq̄t̄ mala. et ſa
gitas meas ſp̄lebo ī eis/ p̄ſumēt̄ fame. et
deuorabit̄ eos aues moriſu amarissiō. ſat̄
dure ſtōnāt̄ vēſtī ſuſt̄. et vītā cōuerit̄

Epistole quedā

vetus tate vestra/quatenus innouati et ferudi effecti meliores vos contidie et alacris res faciant pmissa spissanci Vinceti ait dabo manna absconditur. Si volueritis et audieritis me bona terre comedetis. Dicitur vobis p spina rosa pulcherrima et pro tribulo candidissimum liliu. Magna sunt hec dulcia et consolatoria a cupientibus proficere. Non ergo te conturbet homo dei. non te deiciat multitudo viorum. Crede deo et spera in eo. et eris melior quam fuisti Dominus pugnabit pro te et tu facebis intelligis ne hoc. Dominus ipse dabit fortitudinem ut resistas ire. pigriam exutias. et comedas cupienti animo non consentias. et tu cibis. quia tibi haec potentia non ascribes. te propter hoc non eleuabis. sed deo totum pretribues. qui astitit a deo pauperis etiam quantu rales hominibus absconde. et nihil aliud quam infirmum et inope te confortere. Si quando insurrexerit hostis tibi. et dicterit quod non libenter audis. esto patiens et tace. Illatis malis dominus respondet. Justus enim dominus inultum non patiet abire quocunq; non cinum verbum. Quid tibi nocere potest alterius malitia. si contra te inflatur. si detrahitur si obiurgatur. Ne ipsum magis perdit quia bonus non est. Nam si tu bonus fueris. et in patientia maiestris nil mali tibi intulit. sed potius meritum tuum aurit. Tu clarius ex proprio coram sapientibus tu probatior ex virtute patientie. Nemini nocet prauitas alterius. nemine ledit verbum contumeliosum. quam diu ipse pius et immortus fuerit. Omnis homo qualis iterum est. talis ei exterior aduersitas erit. quia si tu bonus similes et recti ac deum times probaris. nemo tibi honestatem iusticiam et pacem tuam potest auferre nisi eam voluntarie reliqueris. Non est magna patientia. quam parua res perturbat. Di sce ad minus tacere ad iniuriam. quia prudenter est tacere in tempore malo. Qui vincere desiderat. vicium se tradat. Logita de corona non de iniuria. et quomodo possis alium sanare. non quid possis ex contrario quasi zelo iusticie motus intendere. Si ille non ignoscit tu ignoscere. quia ut frequenter maior est habet culpam quam alteri irascitur. quam qui iratus patitur. Misericordia proprium est conquiri. et impatiens tui citius moueri. et causas alijs impone re. Tu ergo esto libenter reus ut sias ante deum innocens. tu primo a teipso incipe. et sic poteris etiam alium sanare. Audiat ta

men qui zelū videbatur aduersus aliorum defectus/ qui indignat si quid contraria iusticiā agitur. q̄ recte et prudenter ageres si zelum tuū etiā contra cōmotōem tuam exerceres. et qd̄ in alio reprehēdis. prius inter emendares. Cum ergo aliorū culpis irascis/ quid iuuat de oclo fratris tui festu cam tollere/ et tue impatiētie motus nō exhibere. An tibi videbatur nō etiā festuca s̄ potius trabs illi? culpa. Videlicet forte extuā iudicio/trabem suspiciose reputas. quod corā deo vir festuca habet. Non fidas nimis propō iudicō. quoniā homo est nō deus. siue tamē magnū siue parvū fuerit utilius tamē semp teipm cōsideras. quia et tu p̄tōr es et curatōne indiges. In quo ergo aliū iudicas teipm condēnas. cuz eadem facis. Quid enī mibi pdest/ si aliquae verbis meis sanauerō. et in propriis meis passionib⁹ mansero. Bene illi cui malicia cedit in bonū. sed ve mihi. prope salutis interemptori. nō est iudiciū mālueri cordis inconsiderate aliū corrige. aut correptōe modū transire. vel nō posse motū inueniānis differt. Donec ira in mansuetudine et zelus amara redeat in dulcedine. Fortis tan tūc videbis nō esse rāte culpe reū quā reprehenderas. ac etiā magis excusabis. super quo prius subito indignabarī. s̄ et tue malicie imputabis nō in cōgrue/ q̄ tūlum nō potuisti iniurie p̄ferre. lugebis quoq̄ plus iniusta correptōem/ q̄ illius culpam. Pudeat igit̄ te nōdūm didicisse quos fratris defec̄ tolerare. qui q̄tridie infirmitatē p̄priā/ ab alīs desideras portari. Cur ergo eandē misericordiā non exhibes alteri/ quā optas fieri tibi. Reuertere ad temeripm. et p̄timesce. ne graui? delinq̄isti indignādor et male ferendo. q̄ frater tuus peccando Ille forte casum suū mouit agnouit fleuit de cetero cauere proposuit. tū vero impatiēs et incōpassiuus. peccatum tuū nec insperisti nec fleuisti. Adhuc ille satis bene in corde suo q̄ amore tecuz stat. et nibil mali de te existimat. sed se magis humiliat et sup se iustificat. Videas ergo ne ille qnivideat peccator. in regno dicit̄ te precedat. et tu cū iusticie p̄sumptōne. similis fias supbo phariseo q̄ reprobat̄ est a dñō. propter suā supbiaz aduersus publicani humilitatē. Ecce iaz̄ aliquiter audiisti karissime quō teipm debes vincere. et zelum cōtra propria vicia exercere. S

Epistola de cuso
duo ad seipsum.

Fratrum in ipso dilecte vidcas quod uideat idoneus qui dies ma-
bocat ut uero est agit suus. H*ab* qui
non est proprius inter nos. aut o*ne* ledit aut
ledit. et magis dominus i*n* f*un*cti*o*n*e*s.
qui principio fuit neg*at*us su*o* prec*o*m*it*
ppend*at* et an*te* principio alio*o* i*mp*ro*ve*
curr*at* et ad cond*it* hab*it* ac*u*lo*o* ne*h*ab*it*
se abs*co*nsil*io* sicut gen*es* praua*o* et ex*pe*
r*as* qui non d*omin*is* ad dei cor*u* su*o*. Tot o*ne* ag*re*
d*ar* o*cul*^o mus o*ia* op*er*a*o* sua. et o*la* a*ge* com*it*
prud*er*ia nec i*co*rid*o* aliena fac*ta*. et n*eg*
ato*o* qui non n*om*o illo Episcop*o* est. et*u*na*o*
la fomp*in* man*u* et*u* Ro*b*; bono ca-*

deas ergo magis ac magis pficere et semp
aliqd viciose p̄suetudinis amputare. Si
cūt negligēria vicia nutritre solet virtutes
amittere ita diligētia quilibet inueterata
maла euertit et expugnat Nam et si labor
est in principio pugne tamē cum videris
paulatim hostes ruere consolaberis de p
spero fine Impedit nos valde qz nō aude
mus violentiā inferre nature. D quan
tos labores faciūt homines pro terrenis
lucrandis et nos p eternis bonis marces
scim? Haute petit mare mercator circuit
regiones miles fert arma bellica rusticus
vomere scindit arua et sine labore nō que
unt diuitias et honores obtinere ut quid
ergo nos virtutes sine magna sollicitudine
adipisci credim? Dodie aliqd inchoas
re et cras modicū addere et sic diebus sin
gulis virtutē virtuti propositū p̄posito iū
gere pficit hominē virtuosum deuotum
purū sanctū et religiosum deo carū et ho
minib⁹ gratioſum. Doc ordie p̄mireb⁹ ho
mo nomē nouū in calculo clausum quia
calcatis vici⁹ efficiſ cādibus interi⁹ et se
pe fruiſ consolatib⁹ supne dulcedis que
ignote manēt carnalib⁹ et tepidis. Rus
minem⁹ igit sedula mente p̄nitem versicu
lum aduersus detestabilē desidiā ad igni
endū nos et frēs nostros i amorē spiritua
lis processus utr vicia nostra curentur et
donatōes celestīū virtutū in nobis augen
ant. Neq; enī fraudabit a desiderio suo fi
deles certatores spūs sc̄tūs qui ut virilie
certarēt hortatoria voce insonuit dicens.
Vincenti dabo manna absconditū

1 Epistola de custo dia habenda ad seipsum.

Fater mi in xp̄o dilecte videoas q
modo caute abules qm dies ma
li sunt magna cautela est seruo dei
habēda in oībo verbis et opib⁹ suis. Nā q
nō est p̄uisus i rebus suis aut cito ledit an
ledit et magnū damnū sentiet in fine. qz
qz i principio fuit negligēs aut p̄cepis Dū
ppendēdū est anteq; fiat aliqd et sepius
currendū est ad cordis habitaculū ne ho
bit absḡ cōsilio sicut gens prava et eraspe
ras q nō direxit ad dēū cor suū. Igif prece
dat ocul⁹ tuus oia oga tua et oia age cum
prudētia nec icedas p aliena facta te neg
lecto. qz nemo illo sapientior est cui ania
sua semp in manib⁹ ei⁹ est. Nō b̄z homo ca
ecedat et tu cu iusticie plumpoz
s has supbo phariseo o repod
o proper sua supbiaz aduersitate
i humilitate. Ecce u; aliquis et
karissime quo teipm debes me
in contra propria vicia exterrit

riorē thesaurū nec meliore substantiā sus
p terrā (si bene cogitauerit) qz aīam suam
Debet igit vigilare et semp esse i custodia
aie sue. qz nihil compari p̄ salutē ei⁹. Has
lus ei⁹ p̄sistit in veris virtutib⁹ odit et ab
homina omne viciū. Quāto quis nitit cō
travicia tantum agit ad virtutes.
quāto virt⁹ ampli⁹ placet tanto plus dete
sta eius contrariū. Cognitio viciorū
multū pdest ad supandū vicia plures nō
cognoscunt in veritate p̄ prios defect⁹ et qui
dā qz sc̄tūt nō satis p̄derāt aut si p̄d
erāt cito oc̄los auertit et obliuiscit qd
tolerāt. Nō est ita faciendū karissime frat
s; resistēdū est sp̄ malicie et iniqtatiz reme
dii inqrendū et auxiliū a deo flagitandū.
Maxime est autē obuiandū motib⁹ pas
sionū in principio pugne. qz si magna cre
uerit infirm⁹ bō vbi erit. Ex tua refit se
pe grauis inqētudo et ex verbo no nascū
tur verba mltaz de modico risu. Scaturit se
pe grādis dissolutio. Varua otumelia ge
nerat stult⁹ et incōsideratis hoībo difficilez
exitū et p̄fundū vuln⁹. Bene ergo et prudēt
agit q omib⁹ neglectis. Le custodit iudicat
et ordinat. Tanto min⁹ p̄ vnuſq; sc̄tūs p̄uidet
re sibi quāto pronior est ad cōsiderandū
alios. Desiderās habere pacē debet ha
bitare in syon. hoc est vtile homi qui non
inuenit requiez in hoc seculo. et cōfugiat
ad dñm. et cupiat cito dissoluīt esse cū xp̄o
quia non est ali⁹ qui p nobis pugnet nisi
ipse q fecit nos. Si sentis insurge vicia
oppone remedia que sc̄tūs tibi esse vtilia. et
que audisti ab alijs cogita semp si tibi de
seruiunt. Quodidie bellū gerendū est. qm
ceptamur qtidie necestrict⁹ qui viciosam
cōsuetudinē sepe rebellare sentit. Dolere
tamē debet qz adhuc i eo malū vniuit. et nō
dū perfecte sibi mortu⁹ est. Accipienda est
semper nona fiducia. licet sepe deūcia bō
In speciali pponendū est et cōtra illa vi
cia que magi⁹ molestat et frequētius adue
niūt. aliquādo ira. aliquād⁹ supbia. aliquād⁹ cō
cupiscētia. cor hoīb⁹ tribulat et vebemēter
inflamat. sed sc̄tū orōis. aut gemitu cor
dis. aut inuocatōe sancti noīs ic̄i. est oc
currendū et in celū respiciendū vndeveni
et omē auxiliū. Et qn̄ sic oret vel p̄similr.
O bone ic̄i succurre mibi mō. Eya dñe
deus adiūta me. Quid ego miser agam si
ne te qd incipiam. et quō finiā dies meos
deus meus. Delius nosti. quid tibi sit

Epistole quedam

necessariuz magis. qz et hoc quotidianu
docet infectatio. et qualr euades docet et
docebit spūsceti vncio. Ibi igit̄ qre an
pliū z consiliū. z ab eo postula tui cordis
refrigeriu. Considera teipm. quid qris
in opibz tuis: quid diligis? qd nō diligis
Hcōm desideria sua fit homo stabil' aut
vagus. Qui multū conspicit. z multa ha-
bere vult. quō in se manebit: Disp̄gitur
in oēm ventū celi. z capit laqueo desiderij
terreni. Parua res est sepe. ppter quā adipi-
scendā genera bōmī perplexitas magna
sed qui oia a se expellit. pmittēs vñqđqz
stare sicut inuenit/ bene in pace erit. q ve-
ro multis se ingerit/ ac multa ordinat/ re-
git/ iste scipm ledit/ perdit. Et quia magi-
ster vult esse in rebus alienis/ nō est mirū
si nescit esse discipulus in suis. Q uanta
ad huc discere habet quem nō videt. quātuz
illi ad huc deficit. z o q̄ longe stat. Quid g-
vult se intromittere de alijs z que emēda-
renō potest: Aut cur se implicat talib⁹ q
ad ip̄n p̄tinēt: Quid p̄tin⁹ ad me niq̄s:
Uttancū cogites de te. z aliud quodcūqz
fuerit. p̄icias procul a te. In ista cogitatiō
ne inuenies te. z custodies. z pficies ma-
xime eris sepius liber a suspicatōe z indi-
gnatōe/ paz curabis de exterior⁹ occupa-
tione/ z gubernatōne eorū que sūnt in dos-
mo. Dilecte frater domin⁹ custodiāt reab
om̄i malo. custodiāt animā tuā domin⁹.

**n Epistola pro cōfor
tatione cuiusdam tentati.**

Scripiamus carissime de manu
dei q̄cqd voluerit sup nos venire
de⁹, nihil enī sine iusta ⁊ certa cau-
sa agit in terris. **E**t ideo curemus nos deo
subiçere cor nostrū ⁊ sensum nostrū, ut re-
spiciēs humilitatē ⁊ patientiā nostrā, bñ
disponat desideriū nostrū. **I**nclinem⁹ nos
sub sc̄tā glorioſa maiestate ei⁹, qr puluis
sum⁹ ⁊ cogitem⁹ q̄s magnū ⁊ dignū sit ut re-
cogiter aliquā de nobis de⁹. **A** Et hac humili
estimatōe sensus nostri ⁊ accusatōe culpa-
rū nostrarū, confessioeq̄ iusti iudicij dei (qđ
vt freqnter occultū semp autē rectū est) ap
prehēdam⁹ spem ⁊ fidentiā ad ipm. ⁊ ore
mus largiter, ac ab alīs etiā intime flagi-
tem⁹ orores q̄tin⁹ sua marie pietas nostrā
miseriā ⁊ tribulatiōem tantarū tentationū
imutare dignet. **N**ec ideo diffidam⁹ de
nobis, qr multa cōtraria sentimus ⁊ pati-

mur. et sepius quod vellem? et graui? quod alij res tamur. **V**el quod incostantes sum? et tamen paup laborare possum? seu quod toriens cadimus et tarde resurgim? **A**ut quod tamen indeuoti et ari di inuenimur et prius appetitum ad virtutes et ad deum sentim? **D**ia ista solent bonis ac cidere. et sepiissime denotissimi. talia sunt excepti. **I**fu ergo taliter nos affligi senserim? inf tristicias totidem dñno humili dicam? **D**ns de si dign? non sum/ nec tibi placet ut liberer a pressura cordis mei/ salt? hoc mihi largiri digneris/ ut paties sim. ut non murmur? contra virgin tuam qua me peccatis **D**emon etenim bene sum quod canit in ecclia tua **T**otisib? p?ssim expoliti lapides? et quod illuc introducunt ois quod per christum no?e hic in mundo premis. **A**propter quod peto ut quacumque pro culpa ista patior ad meam purgationem semper punire facias. et per signum clementie non reprobatiois furore capienda esse doceas. **D**ebem ergo sic nos d?no. integro affectu resignarer propter eius bonitati fidere quod a?dem postulare. **L**ius creature sum? et ipsa cura est de nobis. quod vocavit nos ipse adiunquabit nos. et custodiet nos a temorte habeti eternam. ut non velim? cum hoc mundo gaudere neque lataviam quam multi tenet/ denuo abusare **A**mmonio te attende scripturas sanctas **S**equi s?c? p?z. an mundum istum? **C**redis apostolo an magis pho? **B**chrift? dicit strate pangusta portam quod dicit ad vitam. **A**tt iterum. **T**ollite iugum meum supervos et discite a me quod mitis sum et humil corde. **D**icit apostolus Nolite conformari huic seculo et si secundum carnem vixeritis moriemini. **N**emo vos seducat inanibus verbis **Q**uicunque sunt Christi carnem suam crucifixum cum vicibus et concupiscentibus **E**go Christus confixus sum cruci. **E**go stigmata domini Iesu in corpore meo porto. **H**abemus m?ndus crucifixus est et ego mundo **D**ia arbitror ut stercore ut Christum lucifaci? **I**sta sunt verba apostolica **S**ed apud phos et seculi prudentes talia non inuenies **E**t quis aliquis gentiles temptu diuiciae laudabatur voluptates spernebat. **E**t ex doctrina multi homines mendaciter Dexponit nihil sciebat. nec eternevitatem amore id agebat. sed euauersit in cogitationibus suis. **E**t o?es (in fallo?) homines cupiunt esse cum Christo et ad populum pertinere. **S**ed paucis volvitur sequitur vita Christi **I**terdicit se diabolus odire et ei vestigia nolle sequi vita paucorum primitum se a seclaribus actibus carnalibusque desiderij sunt quod multi

Epistole quedā

72

sunt expte ei? **O**p̄a pbant cuius fuus q̄s
 fuerit. **A**it ergo xps. Qui seq̄t me. nō am-
 bulat in tenebris. sed hēbit lumēvite. **I**n
 mūdū hūc ego venīt q̄ nō vidēr̄ videant
 et q̄ vidēt ceci fiant. **A**c si diceret. **E**go hūi-
 list paup in hoc mūdo apparui hoib. vt
 exēplo meo. efficiant simplices et humiles
 et intelligat op̄a dīna. et celestia miracula/
 ad credendū mībi. **E**t q̄ scip̄os p̄t̄ores et
 quodāmō cecos et iūscios cognouerūt per
 grām meā illūiari digni erūt. sicut capiūt
 deuota hūilitate qd̄ sup̄bit ap̄d se sapien-
 tes/ neq̄q̄ intelligere queūt. atq̄ idcirco ī
 cecitate cordis et stulta op̄ione manēt. esti-
 mātes suā doctrinā certiorē mēā āt dubio-
 sam. et mūdo etcialē. **S**icut olī indei xp̄z
 p̄ntē in carne ītēnebāt. sic mō plures car-
 nales eū ītēptui h̄nt. et in cecitate p̄chdo-
 lor p̄seuerāt. **M**alunt poti' c̄edere sibi q̄s
 euangelio et carni magis fuisse q̄s deo. atq̄
 ideo lōgos optāt dies et voluptuosos sup-
 terrā celū autē respiceren negligūt. et q̄s velo-
 c̄t tollent nō atten dūt. **D**ec si cogitas/
 nimirū senties meli' cē seq̄ hūilez deūl crū-
 cīfītuz et passum p nobis et merito debere
 nos pati cū illo et relinq̄ a p̄ntib' et amicis
 in hoc mūdo. **M**ane igit ap̄d eū q̄ te vos
 cauit et ne discedas ab amore ei?. s̄z ascēde
 arborē crucis vt indeyideas ih̄m ābulan-
 tē. et viā ad eternā vitā p̄parantē. **D**ec ēvia
 ait xpheta ambulate in ea. **V**ia crucis vita
 nostra. via electorū. via paucorū. via ama-
 ra. via vitez salutis. via brevis. via directa
 via laboris. via pfectōis. **V**ia inq̄s crucis
 est sed dicit ad glam. ad latitudinē. ad re-
 gnū electorū. ad multa milia et freq̄ntia an-
 gelorū. ad dulcedinē mirabilē et internia-
 bilē. ad longitudinē dierū in seclim seculi
 ad desideratū finē oīm fruitionū et appeti-
 tū cordiū. ad req̄em et pacē securissimā. ad
 iocunditatē et exultatōem amenissimam.
Due breui quodā versiculo q̄ cārat in fe-
 sto sc̄tē crucis. pulchre tāgūnē. **T**erui crū-
 cis crucē laudēt. qui p̄ crucē sibi gaudent
 vite dari munera. **Q**uia ergo vita xp̄i crū-
 fuit dīz vita xp̄iani etiā crūx esse. **E**t mīto
 magis vita monachorū clericorū. et oīm re-
 ligiosorū in cruce erit. **E**xtra crucē nō est
 sal. p̄ter crucē n̄ venīt ad regnū xp̄i. **O**por-
 tebat pati xp̄z. et resurgere a mortuis et ita
 intrare in glam suā. **S**i aliā viā q̄rim' er-
 ram? et in pdūdem ducimur. **E**t q̄ crucez
 fugere cupim' in mediū lacus ardētis p̄z

cis et sulphuris incurrem? **C**rx nrā ete-
 no cruciatui spata. est delectabilissima la-
 bor nr̄. p̄petua rege donāda leuissim' est.
Frangere volūtarē p̄priā/crucē est. et forte q̄
 maior virē s̄z in iferno q̄svnq̄ v̄lī mīmo
 suavolūrate vt̄cū sp qd̄ nolit pati cogat
 qd̄ voluerit nūq̄ accipiāt. **F**ili inq̄t recor-
 dare q̄ recepisti bona in vita tua. et laz̄ar
 s̄līt mala. **L**omedisti bibisti et saturat' es
 nimis. **D**eliorat delicatioora elegisti tibi
 vestimenta et ornat' es. **R**isiisti. cācasti. salta-
 sti. pre leticia. nec phibuisti cor tuū avolu-
 pratib. s̄z qd̄cūq̄ libuit. **S**ine ūdictōe ī/
 plesti. **A**it hec existimasti p̄tē tuā. et regnuž
 tuū. et glam tuā. nec de lazaro quicq̄ cogi-
 casti. quantū egeret. quantū patere. qntū
 infirmare. **R**ecordare ergo fili. q̄ recepi-
 sti bona in vita tua. et laz̄ar s̄līt mala. **H**ūc
 autē hic solat. tu vero cruciaris. **I**lle duž
 viueret crucē habuit et ad modicū spaciū
 se sustinuit. tu duž viueres. celū tuū in tra-
 habuisti et libēter vitā ī deliciis. p̄traxisse
 sed nūc ille nec penā corporis nec aīe patif.
 sed in rege beata letat. tu vero et mō crucia-
 tū in aīa habes. et postea siml' in corpore et
 aīa torquēdus condēnaberis. **D**ec me-
 ditare inter tētātōes tuas et dīo aspirante
 cessabit earū ipētū. **N**ā solet ardor ardo-
 re expelli. et labor labore grauiore minui.
Sta ergo in loco isto quē elegisti. et eleua
 pacie clipeū ūictus tētātōnū mori eligēs
 magis q̄s cedere antiq̄ hostis veratōibus
Quivicerit aut spūscūtū. faciā illū colum-
 nā in padiso dei mei et scribā sup̄ eū nomē
 pris mei nomē ciuitatis nouē hīrlm. In
 sup̄ sc̄tōrū exēpla intuere. et corū suffragia
 iugit q̄re. **D**ēmto qntū sc̄tī p̄vita eterna
 laborauerit. in q̄nūc cū xp̄o sine fine regn-
 tes gaudēt. **Q**uāto in mūdo despectiores
 et paupiores fuerūt. tāto nūc glōsiores et
 nobiliores in celo fulgent. **P**rop̄tē amore
 igit xp̄i. et locus et status īferior sp̄ pl̄a/
 cere dīz. et dulcescere cordi tuo. q̄r vaitas ē/
 in hac vita aliqd appeterē. **Q**uāto in īfe-
 riori et hūiliori statu q̄s fuerit. tāto verius
 sepe bona agit. et facilius habita custodit.
Si alij p̄cedūt nos. qd̄ ad nos. **Q**equa-
 mur ih̄m hūilitate et simplicitate et nō cū
 remius hūianā vanitatem. **N**os p̄ter xp̄m
 stulti ignobiles et infirmi. **N**os p̄ter illūz
 libēter simus abiecti et nouissimi reputati
Ego inq̄t sum vermis et nō homo obpro-
 briū hoīm et abiectio plebis. **Q**ue maior